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 Wspomnienia wakacyjne pokrywa kurz, czas wyruszyć w nowy rejs na spotkanie z przygodą 

zwaną nauką. 

          Witam drogich uczniów, szanownych nauczycieli, pracowników obsługi oraz rodziców w nowym 

roku szkolnym 2021/22. Przed nami nowe, trudne wyzwania, które należy podjąć i wypełnić, „ … nie 

można zdezerterować…”. Drodzy nauczyciele, odnosząc się do słów Korczaka, dziecko błądzi, a my mu-

simy pokazać mu właściwe tory. To nasza rola i powinność.   Drodzy uczniowie podejmijcie ten piękny 

trud nauki, jaki daje wam życie. My, wasi nauczyciele, będziemy wam towarzyszyć inspirując, zacieka-

wiając, ucząc i wspomagając was w każdym zadaniu, bo przecież „ (…) każdy z was, młodzi przyjaciele, 

znajduje też w życiu jakieś swoje Westerplatte  (…)”. 

           Życzę powodzenia i wytrwałości. 

    
Dyrektor szkoły: Małgorzata Śliwa 
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100 lat chłopaki :) 

      

 30 września obchodzimy „Dzień Chłopaka”, który również uczciliśmy w naszej Szkole Podsta-

wowej w Grudnej Górnej im. Danuty Siedzikówny „Inki”. Od rana panowała przyjemna atmosfera. 

Dziewczynki ze wszystkich klas naszej szkoły składały w tym dniu najlepsze życzenia swoim kolegom 

z klasy.  Przewodnicząca naszej szkoły wraz ze wszystkimi dziewczynami podarowały każdemu chło-

pakowi słodki poczęstunek.   

 Chłopcom spodobał się gest oraz pamięć o nich w tym szczególnym dniu. Radości było co nie 

miara. Niby to mały gest, lecz liczyła się tutaj pamięć. Ze względu na panującą pandemię niestety róż-

nego rodzaju zabawy i konkursy nie były organizowane. Z tej również okazji nauczyciele nie pytali 

naszych solenizantów, co również wywołało szczególny uśmiech na ich twarzy... 
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Ślub ze szkołą ... 

       

  W dniu 6 października 2021 roku odbyło się uroczyste pasowanie na ucznia 

pierwszej klasy. Maja Orkisz, Michał Sobczyk, Miłosz Wołowiec, Oliwia Wójcik oraz 

Miłosz Żurowski są już prawowitymi uczniami.  

 Akademię rozpoczęła  przewodnicząca szkoły, która serdecznie powitała dzieci. 

Uczniowie I klasy wyrecytowali piękne wiersze oraz zaśpiewali piosenki o tematyce 

szkoły. Całe pasowanie uczniów przebiegło zgodnie z planem.  

 Na koniec pierwszoklasiści dostali upominek w formie rożka ze słodyczami oraz 

dyplom.    

Opr. Kinga Wójcik kl. VII 
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 W dniu 07.10.2021r. uczniowie naszej szkoły wzięli udział w V Grand Prix Gminny Brzostek w 

Biegach Przełajowych. Zawody odbyły się w 3 kategoriach wiekowych z podziałem na chłopców i 

dziewcząt. Do sukcesów naszych uczniów należy zaliczyć: 

6 miejsc na podium: 

1. Gabriel Orkisz – 1 miejsce na dystansie 600m. 

2. Weronika Raś – 2 miejsce na dystansie 600m. 

3. Patryk Różański – 2 miejsce na dystansie 800m. 

4. Alicja Żurowska – 3 miejsce na dystansie 600m. 

5. Bartosz Chmura – 3 miejsce na dystansie 600m. 

6. Vanessa Zygmunt – 3 miejsce na dystansie 600m. 

        Największym jednak sukcesem jest 2 miejsce w rankingu szkół podstawowych naszej gminy. Na 

ten wynik pracowali także pozostali uczniowie uczestniczący w zawodach: Patryk Sosnowski, Zuzanna 

Sobczyk, Emilia Szela, Karolina Staniszewska, Jakub Świętoń, Ewa Kocaba, Wiktoria Pietrzycka, Do-

minik Chajewski.    

  
II miejsce w Biegach Przełajowych              

w gminie Brzostek 
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Kameleon w rozmiarze XXS  

 Kameleon Brookesia micra na główce zapałki. To uroczy, a zarazem mikrosko-

pijny stworek, bo jego długość osiąga łącznie z ogonem zaledwie 30 mm! Zwierzątko, 

pochodzące z Madagaskaru odkryte zostało między 2003 a 2007 rokiem, a formalnie 

opisano go w 2012 roku.  

 Oprócz zaskakującego rozmiaru, jaszczurka ta nie różni się zbytnio od innych ka-

meleonów – gad potrafi poruszać swoimi oczami niezależnie od siebie, dzięki czemu 

nie musi obracać głową, by doskonale widzieć wszystko, co dzieje się wokół niego.  

 

Opr. Rafał Bebel kl. VII 

 

 

 

 

Składniki: 

1/2 kg mięsa drobiowego 

 -3 jaja 

 -5 ogórków kiszonych  

 -1 puszka kukurydzy 

 -1 puszka groszku zielonego 

 -1-2 cebule czerwone 

 -1 świeża papryka czerwona 

 -1/2 kapusty pekińskiej 

 -papryka w proszku  

 -przyprawa do drobiu 

 -wegeta 

 -sól 

 -pieprz 

                              Przepis na sałatkę 

Wykonanie: 
 
mięso pokroić w paski, doprawić przyprawą do drobiu i usmażyć. 
Ugotowane jajka na twardo, ogórki, cebulę, paprykę pokroić w kost-
kę. Odcedzić kukurydzę i groszek. 
Na dnie wysokiego szklanego naczynia ułożyć kawałki zimnego mię-
sa. Następnie przykryć warstwowo pozostałymi składnikami 
(prócz kapusty pekińskiej). Całość dokładnie polać sosem. Wierzch 
przykryć pokrojoną kapustą pekińską, Lekko poprószyć wegetą i pa-
pryką w proszku. 
składniki na sos 
-1 mały słoik majonezu 
-1-2 łyżki ostrego keczupu  
- 2 ząbki czosnku 
-sól 
-pieprz 
wykonanie sosu: 
Czosnek przecisnąć przez praskę i wymieszać z majonezem i keczu-
pem. Doprawić do smaku. 
 
 
Opr. Jakub Barys kl. VII 
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 Widowisko  teatralne w naszej szkole  Akademia bezpieczeństawa 
 

 Akademia Bezpieczeństwa Fundacji PZU to ogólnopolska akcja mająca na celu przepro-

wadzenie zajęć z zakresu bezpieczeństwa dla uczniów szkół podstawowych. 

 13 październiku Fundacja PZU zawitała do naszej szkoły. Nasi uczniowie uczestniczyli w zaję-

ciach mających na celu naukę bezpieczeństwa na drodze, pomocy przedmedycznej, a także odpowied-

niego reagowania w sytuacji zagrożenia oraz cyberprzemocy. 

Na początek dzieci zostały podzielone na grupy w przygotowanych strefach: 

- Strefa Bezpiecznego Ruchu, 

- Pierwsza Pomoc, 

- Teatr, 

- Strefa Bezpiecznego Dorastania. 

    Następnie wzięli udział w zajęciach prowadzonych przez wykwalifikowaną kadrą do spraw bezpie-

czeństwa. Warsztaty realizowano różnymi metodami. Były to zajęcia interaktywne, praktyczne z ra-

townikiem medycznym, a także w formie pogadanki i zabaw. Warsztaty uczyły właściwych zachowań 

w sytuacjach zagrożenia oraz utrwalały posiadaną już wiedzę. Najmłodsi mieli okazję zobaczyć przed-

stawienie teatralne pełne efektów świetlnych i akustycznych, gdzie aktorzy przedstawili zagrożenia 

związane z zagrożeniami w sieci, cyberprzemocą, kontaktem z nieznajomymi oraz dopalaczami. 

   Uczniowie naszej szkoły mieli szansę skorzystać z profesjonalnego sprzętu, materiałów edukacyj-

nych oraz z bezpośredniego kontaktu z wykwalifikowaną kadrą do spraw bezpieczeństwa. Dzieci do-

wiedziały się jak reagować w sytuacjach zagrożenia jak pomóc innym, gdzie szukać pomocy. 

  Na zakończenie warsztatów każdy z uczestników otrzymał  zawieszki i opaski odblaskowe, zakładki z 

zasadami pierwszej pomocy przedmedycznej oraz z zasadami bezpiecznego poruszania się w Interne-

cie.  
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 21 października w naszej szkole podstawowej im. Danuty Siedzikówny ,,Inki” w Grudnej Gór-

nej odbył się Dzień Edukacji Narodowej. Uczniowie klasy 7 i 8 pod nadzorem Pana Józefa Prokuskiego 

przygotowali akademię podczas której było skierowane wiele słów do nauczycieli. Uczniowie recyto-

wali wiersze oraz śpiewali piosenki. Zaproszeni byli również nauczyciele emeryci. 

 Po uroczystości uczniowie wręczyli nauczycielom upominki. Po akademii nauczyciele wraz               

z zaproszonymi gośćmi udali się na poczęstunek. 

Uczniowie biorący udział w akademii 
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 W dniu 25.10.2021 strażacy odwiedzili naszych najmłodszych uczniów przedszkola w Grudnej 

Górnej. Dzieci dowiedziały się kim jest strażak i co robi. Następnie mogły dotknąć sprzęt, którym się 

posługują oraz mogły przymierzyć mundur strażaka. 

 Serdecznie dziękujemy za pokaz strażakom z Grudnej Dolnej i super atmosferę! 

Do zobaczenia! 

 

 

 
 
 
 
 

Strażacy w przedszkolu 
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 W dniu 10. 11. 2021 uczniowie naszej szkoły  pojechali na wycieczkę do Rzeszowa. Pierwszą 

atrakcją było oglądnięcie filmu w kinie, następnie zabawa w parku trampolin. Wszyscy bawili się do-

skonale. 

 

 

Wycieczka do Rzeszowa 

Kelner, proszę mi podać to, co je ten pan 
pod oknem.                           
Kelner odchodzi i po chwili wraca i mówi: 
Niestety, ten pan nie chce oddać swojej 
porcji…  
 
 
Pani pyta Jasia:  
- Jasiu powiesz jakieś zdanie w trybie oznaj-
mującym?  
- Koń ciągnie wóz.  
- Brawo! A teraz przekształć to zdanie tak 
aby było zdaniem rozkazującym.  
- Wio! 

Pani w szkole: dzieci czy może znacie jakieś 
zwierzę na literę a?  
Jasiu: A może to szczupak?  
Pani: Jasiu nie wygłupiaj się. Dzieci a znacie 
może zwierzę na literę b?  
Jasiu: Być może to szczupak?  
Pani: Jasiu idź za drzwi!  
Jasiu wychodzi.  
Pani: A może zwierzę na literę c?  
Jasiu otwiera drzwi i mówi: Czyżby to 
szczupak? 

http://kawaly.tja.pl/dowcip,pani-pyta-jasia-jasiu-powiesz-jakies
http://kawaly.tja.pl/dowcip,pani-pyta-jasia-jasiu-powiesz-jakies
http://kawaly.tja.pl/dowcip,pani-pyta-jasia-jasiu-powiesz-jakies
http://kawaly.tja.pl/dowcip,pani-pyta-jasia-jasiu-powiesz-jakies
http://kawaly.tja.pl/dowcip,pani-pyta-jasia-jasiu-powiesz-jakies
http://kawaly.tja.pl/dowcip,pani-pyta-jasia-jasiu-powiesz-jakies
http://kawaly.tja.pl/dowcip,pani-pyta-jasia-jasiu-powiesz-jakies
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Opr. Ewelin Raś 
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CZASOPISMO UCZNIÓW SZKOŁY PODSTAWOWEJ W GRUDNEJ GÓRNEJ 

Przetłumacz na język polski: 

Fall— 

Leaves— 

Long sleeved shirt— 

Fruits and vegetables— 

Store up food - 

To rake falling leaves - 

Pumpkin— 

 

W haśle kuponu wpisz trzy miesiące jesienne po angielsku, które pojawiają się w historyjce . 

KUPON 

Hasło  …………………………………….…………… 

Imię i Nazwisko: ………………….………………… 


